[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  24  »  мая 2021 г.
	№ 224-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг»

В целях уточнения постановления администрации Северо-Енисейского района от 25.01.2011 № 14-п «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг», в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также уточнения реестра муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Северо-Енисейского района, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 25.01.2011 № 14-п «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг» (действующее в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 14.03.2011 № 80-п, от 13.09.2011 № 448-п, от 05.10.2012 №597-п, от 21.03.2013 № 101-п, от 25.03.2013 № 106-п, от 04.04.2013 № 143-п, от 12.04.2013 № 156-п, от 29.04.2013 № 194-п, от 11.10.2013 № 498-п, от 02.04.2014 № 115-п, от 25.06.2014 № 278-п, от 17.09.2014 № 449-п, от 31.10.2014 № 529-п, от 16.10.2015 № 630-п, от 21.12.2015 № 833-п, от 19.01.2016 № 12-п, от 11.04.2016 № 180-п, от 19.05.2016 № 293-п, от 24.10.2016 № 711-п, от 30.06.2017 № 248-п, от 09.10.2017 № 384-п, от 29.06.2018 № 205-п, от 14.12.2018 № 436-п, от 15.03.2019 № 92-п, от 04.06.2019 № 196-п, от 09.10.2019 № 367-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в приложении 1 к постановлению, именуемом «Положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг» (далее - Положение):

а) пятый абзац  пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«заявитель – физическое или юридическое лицо (за исключением органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме.»;
б) п. 2.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Для формирования Реестра исполнители услуг направляют в отдел экономического анализа и прогнозирования сведения, о предоставляемых муниципальных услугах, за подписью руководителя соответствующего исполнителя услуг с приложением пояснительной записки.»;

в) п. 2.8. Положения изложить в следующей редакции:

«Руководители исполнителей, оказывающих муниципальные услуги, несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений о муниципальных услугах, включенных в Реестр, а также за своевременность предоставления указанных сведений в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района»;

г) раздел 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Формирование краевого Портала государственных и муниципальных услуг осуществляется путем размещения сведений о муниципальных услугах в подсистеме «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг» информационной системы «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг».
3.2. Размещение сведений об услугах в подсистеме «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг» информационной системы «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг» (далее – база данных Реестра) осуществляется исполнителем, ответственным за размещение сведений о муниципальных услугах в краевой Портал государственных и муниципальных услуг, назначенный руководителем органа предоставляющего услугу (далее - ответственный исполнитель).
Ответственные исполнители размещают сведения о муниципальных услугах в течение пяти календарных дней со дня вступления в силу нормативных правовых актов, устанавливающих полномочия исполнителя по предоставлению соответствующей муниципальной услуги, и (или) порядок предоставления услуги.

Сведения об услугах, размещенных на краевом Портале государственных и муниципальных услуг, должны быть полными и достоверными.

Размещение сведений об услугах осуществляется путем заполнения электронных форм разделов базы данных Реестра.

Сведения о муниципальных услугах, внесенные ответственными исполнителями  в базу данных Реестра, формируют краевой Реестр.

3.3. Ответственные исполнители несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений о государственных услугах, включенных в краевой Реестр, а также за своевременность размещения указанных сведений».

3.4. Интеграция сведений из муниципального Реестра в краевой Портал государственных и муниципальных услуг осуществляется в соответствии с техническим регламентом, утвержденным министерством информатизации и связи Красноярского края.

3.5. В случае возникновения обстоятельств, влекущих изменение сведений о муниципальных услугах, содержащихся в краевом Реестре, исполнители, предоставляющие муниципальную услугу, вносят изменения в краевой Реестр в течение пяти дней со дня возникновения таких обстоятельств».

2) в приложении 2 к постановлению, именуемому «Реестр муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Северо-Енисейского района» строку 40 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района (www. admse.ru).

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района
А.Н. Рябцев
PAGE